HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 84 /TTr-TT HĐND  Tuần Giáo, ngày 08 tháng 12 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về dự toán kinh phí hoạt động của HĐND huyện năm 2022

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật hoạt động giám

sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 48/2016/NQ-HĐND, ngày 10 tháng 12 năm 2016 của

HĐND tỉnh Điện “Quy định chế độ, chính sách, mức chi bảo đảm hoạt động của

Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Điện Biên”.

Thường trực HĐND huyện Tuần Giáo lập dự toán kinh phí đặc thù của HĐND

huyện năm 2022 như sau:

TT CÁC KHOẢN CHI
Số tiền

(Đồng VN)

1 Kỳ họp HĐND (dự kiến 4 kỳ họp). 491.280.000

2 Chi bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Đại biểu. 4.900.000

3
Chi soạn thảo văn bản; thẩm tra báo cáo, đề án, tờ trình và

dự thảo nghị quyết.
140.000.000

4 Thảo luận của các tổ Đại biểu HĐND tại kỳ họp. 7.000.000

5 Hoạt động giám sát. 198.460.000

6
Hoạt động Tiếp xúc cử chi (TXCT trước và sau các kỳ họp

TB 4 đợt trong năm).
147.840.000

7
Chi tiền nghiên cứu tài liệu phục vụ hoạt động của HĐND,

của đại biểu HĐND.
63.000.000

8 Chi khám, chăm sóc sức khỏe định kỳ cho đại biểu HĐND. 36.750.000

9
Kinh phí cho hoạt động văn hóa, thể thao, các ngày lễ trong

năm.
11.000.000

10 Chi hỗ trợ thông tin. 105.000.000

11
Thăm hỏi đại biểu và thân nhân của đại biểu HĐND; chi công

tác xã hội.
30.000.000

12

Tặng quà đối với các đối tượng chính sách, tập thể, cá nhân

có thành tích suất xắc trong chiến đấu và lao động, tập thể,

cá nhân gặp thiên tai, hỏa hoạn.

20.000.000

13
Tổ chức cho đại biểu HĐND huyện đi học tập kinh nghiệm

tại các tỉnh.
350.000.000

Tổng cộng các khoản chi (từ mục 1 đến 13):

(Một tỷ sáu trăm linh năm triệu, hai trăm ba mươi nghìn đồng)
1.605.230.000

Thường trực HĐND huyện trình Hội đồng nhân dân xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- TT Huyện uỷ (b/c);

- UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện, khóa XXI;

- Các ban của HĐND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2021-12-08T14:10:34+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-12-08T14:24:29+0700